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Projekt „O finansach… w bibliotece – II edycja”
zakończony

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce jest jedną z 18 placówek z terenu
województwa małopolskiego oraz jedną ze 106 bibliotek w kraju,  które w drodze
konkursu zostały włączone do udziału w projekcie "O finansach... w bibliotece” - II
edycji, realizowanym we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach program
edukacji ekonomicznej. Realizatorem projektu jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego, a jego założenia są zgodne z celami Programu Rozwoju Bibliotek. 
- Cały projekt, w którego II edycji wzięła udział wielicka biblioteka, służy zwiększeniu u
osób powyżej 50. roku życia, mieszkających na terenach wiejskich i w małych miastach,
umiejętności niezbędnych do poruszania się w świecie finansów i korzystania z
bankowości elektronicznej – wyjaśnia Agata Czarnota-Bajorek dyrektor wielickiej
biblioteki.

Ma na celu także przygotowanie 220 bibliotekarzy do prowadzenia spotkań
edukacyjnych poświęconych tematyce edukacji ekonomicznej. W roku 2012 z oferty
spotkań edukacyjnych w bibliotekach skorzystało ponad 1800 osób po 50 roku życia z
pięciu województw.

- W wielickiej bibliotece projekt rozpoczęliśmy 25 kwietnia. Na bezpłatny program
szkoleniowy zapisało się 21 seniorów. Cykl szkoleniowy składał się z 5 kilkugodzinnych
spotkań, w czasie których nasi seniorzy korzystając z kursu e-learningowego zagłębiali
tajniki bankowości elektronicznej i finansów – mówi Agnieszka Batko koordynator
projektu.

Zakres tematyczny prowadzonych zajęć był bardzo szeroki. Seniorzy rozpoczęli swoją
przygodę z finansami, od racjonalnego zaplanowania swojego domowego budżetu.
Następnie nauczyli się jak wybrać korzystną ofertę bankową, jak założyć e-konto i jak
bezpiecznie dokonywać przez nie transakcji finansowych. Kolejnym ważnym omawianym
modułem było bezpiecznie zaciąganie kredytów i pożyczek, korzystanie z kart
płatniczych i bankomatów oraz zakładanie lokat.  Seniorzy poznali 4 zasady
bezpiecznego zaciągania pożyczek oraz specyfikę działania Biura Informacji Kredytowej.
Poznali również kwestie związane z ubezpieczeniami i polisami. Zapoznali się z 
definicjami najczęściej używanych w umowach ubezpieczeniowych i polisach pojęć i
dowiedzieli się, jakie kryteria należy brać pod uwagę  przy wyborze polisy. Na ostatnich
zajęciach pogłębili swoją wiedzę na temat działalności Narodowego Banku Polskiego.
Dowiedzieli się m.in. w jaki sposób sprawdzić autentyczność banknotów, jaki wpływ na
życie mają stopy procentowe i inflacja oraz  jak korzystnie wymienić obcą walutę. Poznali
korzyści i koszty związane z przyjęciem przez Polskę wspólnej waluty euro.

Program szkoleniowy kładł największy nacisk na poznawanie i naukę obsługiwania



szerokiej gamy narzędzi internetowych, które pozwalają na bardziej świadome i
bezpieczniejsze podejmowanie decyzji finansowych. Każdy moduł tematyczny obfitował
w szeroki zestaw przydatnych linków, porównywarek finansowych czy kalkulatorów
internetowych. Pomogły one uświadomić naszym seniorom, że nie są skazani na wybór
tylko jednej oferty kredytowej czy ubezpieczeniowej, którą oferują agenci. Dzięki tym
narzędziom potrafią sprawdzić czy rzeczywiście dana oferta jest dla nich
najkorzystniejsza. Seniorzy nauczyli się również, jak dochodzić swoich praw i gdzie się
zgłosić, kiedy dana instytucja finansowa nie wywiązuje się z umowy. Atutem
prowadzonego kursu była jego przejrzysta i jasna struktura oraz dostosowanie jej do
możliwości seniorów. Liczne filmiki, ciekawe animacje i ćwiczenia pozwoliły na
atrakcyjne spędzenie czasu, jak również efektywniejsze przekazanie niełatwych
zagadnień finansowych.

O skuteczności tego typu szkoleń świadczą wypowiedzi naszych kursantów: „Kurs
przysporzył mi wiele praktycznych umiejętności związanych z decyzjami finansowymi i
korzystaniem z komputera na co dzień. Jestem ogromnie zadowolona i wdzięczna,
zwłaszcza,  że nauka przebiegała w przyjaznej atmosferze” – mówi jedna z kursowiczek.
Inna seniorka mówi, że dzięki szkoleniu: „Planuje budżet domowy, co pozwala mi lepiej
gospodarować funduszami. Robię przelewy przez Internet, czego nie potrafiłam
wcześniej. Poprosiłam w banku o kartę płatniczą”.

- Nasi seniorzy już wykorzystali wiedzę zdobytą na kursie w praktyce, czy to zmieniając
bank na korzystniejszy, czy uzyskując lepsze warunki dla swojej lokaty. Po ukończeniu
kursu nie stoją już w kolejce w banku, aby dokonać przelewu, robią to sami  przez
Internet, nie czekając na pomoc członków rodziny.  Nasi seniorzy znają już swoje prawa i
lepiej orientują się w zagadnieniach finansowych. Mają zdecydowanie większą pewność
siebie i mogą świadomie zadawać pytania, które są istotne w podejmowaniu decyzji
finansowych, dzięki czemu sami decydują o swoich pieniądzach. Po zakończeniu kursu
jego uczestnicy wyzbyli się obaw w kwestiach finansowych, które  najczęściej wynikały z
braku informacji i doświadczenia – wyjaśnia Paulina Powązka koordynator projektu.

Seniorom, którzy ukończyli finansowy kurs e-learningowy serdecznie gratulujemy
odwagi i wytrwałości.


